
 
 
Рача, 24.07.2015. године – број 17                      Цена 100,00 динара 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Р е ш е њ а 
Решење о разрешењу председника и чланова Управног одбора Културног центра "Радоје Домановић" 
у Рачи 2 
Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Културног центра "Радоје 
Домановић" у Рачи 2 
Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Културног центра "Радоје 
Домановић" у Рачи 3 
Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Културног центра "Радоје 
Домановић" у Рачи 3 
Решење о разрешењу председника и чланова Управног одбора Народне библиотеке "Радоје 
Домановић" у Рачи 4 
Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Народне библиотеке "Радоје 
Домановић" у Рачи 5 
Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Народне библиотеке "Радоје 
Домановић" у Рачи 5 
Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Народне библиотеке "Радоје 
Домановић" у Рачи 6 
Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора ЈП "Дирекција за изградњу општине 
Рача" у Рачи 7 
Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора ЈП "Дирекција за изградњу општине 
Рача" у Рачи 7 
Решење о разрешењу чланова Управног одбора Дома здравља "Милоје Хаџић - Шуле" у Рачи 8 
Решење о именовању чланова Управног одбора Дома здравља "Милоје Хаџић - Шуле" у Рачи 9 
Решење о разрешењу члана Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија" за општине 
Баточина, Рача и Лапово 9 
Решење о именовању члана Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија" за општине 
Баточина, Рача и Лапово 10 
Решење о разрешењу чланова Управног одбора ПУ "Наша радост" у Рачи 10 
Решење о именовању чланова Управног одбора ПУ "Наша радост" у Рачи 11 
Решење о разрешењу чланова Школског одбора Средње школе "Ђура Јакшић" у Рачи 11 
Решење о именовању чланова Школског одбора Средње школе "Ђура Јакшић" у Рачи 12 
Решење о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе "Карађорђе" у Рачи 12 
Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Карађорђе" у Рачи 13 
Решење о разрешењу председника и чланова Управног одбора Туристичке организације општине 
Рача 13 
Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Туристичке организације општине 
Рача 14 
Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Туристичке организације општине 
Рача 15 
Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Туристичке организације општине 
Рача 15 

 



Број 17, страна 2 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача,на седници одржаној дана 21.07.2015. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу председника и чланова Управног одбора 

Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 
 
 

1. Разрешавају се дужности председник и чланови Управног одбора Културног центра 
"Радоје Домановић" у Рачи, и то: 
 
 Представници оснивача: 

1. Саша Миљојковић из Раче, са станом у улици Вука Караџића број 49, са места 
председника; 

2. Јасмина Ђекић из Раче, са станом у улици Карађорђева број 69, са места члана; 
3. Слађана Петровић из Ђурђева, општина Рача, са места члана. 

 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-79/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача,на седници одржаној дана 21.07.2015. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Управног одбора Културног центра "Радоје 

Домановић" у Рачи 
 
 

1. Именују се председник и чланови Управног одбора Културног центра "Радоје 
Домановић" у Рачи, на мандатни период до истека мандата Управног одбора, и то: 
 
 Представници оснивача: 

1. Зоран Стевановић из Раче, са станом у улици Перице Ивановића  број 1, за 
председника; 

2. Небојша Милошевић из Мирашевца, општина Рача, за члана; 
3. Данијела Милетић из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 1,  за члана. 

 



Број 17, страна 3 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-80/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача,на седници одржаној дана 21.07.2015. године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Културног центра "Радоје 
Домановић" у Рачи 

 
1. Разрешавају се дужности председник и чланови Надзорног одбора Културног 

центра "Радоје Домановић" у Рачи, и то: 
 
 Представници оснивача: 

1. Верица Величковић из Сепаца, општина Рача, са места председника; 
2. Живојин Андрејић из Раче, са станом у улици Виноградска број 14, са места  

члана. 
 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-81/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача,на седници одржаној дана 21.07.2015. године, донела је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова Надзорног одбора Културног центра "Радоје 
Домановић" у Рачи 

 
 

1. Именују се председник и чланови Надзорног одбора Културног центра "Радоје 
Домановић" у Рачи, на мандатни период до истека мандата Надзорног одбора, и то: 



Број 17, страна 4 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

 
 Представници оснивача: 

1. Драган Николић из Ђурђева, општина Рача, за председника; 
2. Александар Ђоковић из Раче, са станом у улици Радоја Домановића број 4, за 

члана. 
 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-82/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача,на седници одржаној дана 21.07.2015. године, донела је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника и чланова Управног одбора Народне библиотеке "Радоје 
Домановић" у Рачи 

 
 

1. Разрешавају се дужности председник и чланови Управног одбора Народне 
библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи, и то: 
 
 Представници оснивача: 

1. Бојан Ивановић из Мирашевца, општина Рача, са места председника; 
2. Мирјана Живановић из Вучића, општина Рача, са места члана; 
3. Марина Јовановић из Мирашевца, општина Рача, са места члана; 
4. Светлана Домановић -Бакић из Бошњана, општина Рача, са места члана; 

 
 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-83/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 



Број 17, страна 5 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

  



Број 17, страна 6 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача,на седници одржаној дана 21.07.2015. године, донела је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова Управног одбора Народне библиотеке "Радоје 
Домановић" у Рачи 

 
 

1. Именују се председник и чланови Управног одбора Народне библиотеке "Радоје 
Домановић" у Рачи, на мандатни период до истека мандата Управног одбора, и то: 
 
 Представници оснивача: 

1. Светлана Домановић- Бакић из Бошњана, општина Рача, за председника; 
2. Татјана Миладиновић из Раче, са станом у улици Војводе Павла Цукића број 2, за 

члана; 
3. Бојан Ивановић из Мирашевца, општина Рача, за члана; 
4. Верица Миловановић из Рача, са станом у улици Ђуре Јакшића број 8/8, за члана; 

 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-84/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача,на седници одржаној дана 21.07.2015. године, донела је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Народне библиотеке "Радоје 
Домановић" у Рачи 

 
 
 

1. Разрешавају се дужности председник и чланови Надзорног одбора Народне 
библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи, и то: 
 



Број 17, страна 7 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

 Представници оснивача: 
1. Гордана Голубовић, из Сипића, општина Рача, са места председника; 
2. Снежана Ивановић из Рача, са станом у улици Краљице Марије број 14, са места 

члана. 
 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-85/2015-I-01                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                         Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача,на седници одржаној дана 21.07.2015. године, донела је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова Надзорног одбора Народне библиотеке "Радоје 
Домановић" у Рачи 

 
 
 

1. Именују се председник и чланови Надзорног одбора Народне библиотеке "Радоје 
Домановић" у Рачи, на мандатни период до истека мандата Надзорног одбора, и то: 
 
 Представници оснивача: 

1. Снежана Ивановић из Рача, са станом у улици Краљице Марије број 14, за 
председника; 

2. Сања Стевановић из Раче, са станом у улици Краља Петра Првог, број 7, за члана. 
 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-86/2015-I-01                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                         Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
  



Број 17, страна 8 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон), чланa 17. став 3. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник 
РС", број 119/2012, 116/2013 – аутентично тумачење и 44/2014 – др. закон) и члана 45. став 1. 
тачка 10) Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 
12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на седници 
одржаној дана 24.07.2015. године, донела је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора ЈП "Дирекција за изградњу 
општине Рача"  

 
1. Разрешавају се дужности председник и чланови Надзорног одбора ЈП „Дирекција 

за изградњу општине Рача“, и то: 
 

           1. Марко Милошевић, дипл. инг.електротехнике из Бораца, општина Рача, са 
места председника; 

           2. Оливера Шћекић,  дипл. економиста из Саранова, општина Рача, са места члана; 
           3. Драгана  Антонијевић из Раче,  дипл. економиста, са места члана. 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3. Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
Председник и чланови Назорног одбора нису остварили кључне показатеље учинка из 

члана 17. Закона о Јавним предузећима. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-87/2015-I-01                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон), чланова 12. став 2., 13. став 2. и члана 16. Закона о јавним 
предузећима ("Сл. гласник РС", број 119/2012, 116/2013 – аутентично тумачење и 44/2014 – 
др. закон) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Службени гласник општине 
Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа 
општине Рача, на седници одржаној дана 24.07.2015. године, донела је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова Надзорног одбора ЈП "Дирекција за изградњу 
општине Рача"  

 



Број 17, страна 9 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

1. Именују се председник и чланови Надзорног одбора ЈП „Дирекција за изградњу 
општине Рача“, Рача, на мандатни период до истека мандата Надзорног одбора, и 
то: 

 
           1.  Момир Милановић, дипл. машински  инжењер из Доње Раче, општина Рача, 

JMBG 1111969721422, за председника; 
             2. Оливера Шћекић,  дипл. економиста из Саранова, општина Рача, ЈМБГ 

1105978726410, за члана; 
            3.  Драгана  Антонијевић из Раче,  дипл. економиста, JMБГ 2802970726418, за 

члана. 
 

2.   Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.   Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
 
Број: 020-88/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача, на седници одржаној дана 24.07.2015. године, донела је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу чланова Управног одбора Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи 
 
 

1. Разрешавају се дужности чланови Управног одбора Дома здравља "Милоје Хаџић-
Шуле" у Рачи, и то: 
 
 Представници оснивача: 

1. Марко Милошевић из Бораца, општина Рача; 
2. Драгиша Стојковић из Раче, са станом у улици Карађорђева број 9. 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-89/2015-I-01                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                         Душан Ђоковић, с.р. 
 
  



Број 17, страна 10 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача,на седници одржаној дана 24.07.2015. године, донела је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Управног одбора Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи 
 

1. Именују се чланови Управног одбора Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи, 
на мандатни период до истека мандата Управног одбора, и то: 
 
 Представници оснивача: 

1. Боривоје Остојић из Трске, општина Рача; 
2. Милош Николић из Раче, са станом у улици Карађорђева број 11, за члана. 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-90/2015-I-01                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                         Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача,на седници одржаној дана 24.07.2015. године, донела је: 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу чланa Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија", за 

општине Баточина, Рача и Лапово 
 
 

1. Владимир Спасић из Раче, са станом у Малом Мирашевцу, разрешава се дужности 
члан Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија", за општине Баточина, 
Рача и Лапово. 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-91/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
  



Број 17, страна 11 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача,на седници одржаној дана 24.07.2015. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланa Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија", за 

општине Баточина, Рача и Лапово 
 
 

1. Јелена Радојковић из Раче, са станом у улици Лепеничка број 37, именује се за 
члана Надзорног одбора Центра за социјални рад "Шумадија", за општине 
Баточина, Рача и Лапово, на мандатни период до истека мандата Надзорног одбора. 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-92/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 55.  став 3. тачка 4) Закона о основама ситема образовања и 
васпитања ("Сл. гласник РС", број 72/09, 52/2011, 55/2013 и 35/2015 - аутент. тумачење), 
Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на седници одржаној 
дана 24.07.2015. године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу чланова Управног одбора ПУ "Наша радост" у Рачи 
 
 1. Разрешавају се дужности чланови Управног одбора ПУ "Наша радост" у Рачи, и то: 
 

Представници јединице локалне самоуправе: 
-  Мирослав Дугић из Раче, са станом у улици Немањина број  29; 
- Далибор Милошевић из Раче, са станом у улици Рудничка број  2; 
 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

3. Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-93/2015-I-01                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

               Душан Ђоковић, с.р. 
 
  



Број 17, страна 12 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама ситема образовања и васпитања ("Сл. 
гласник РС", број 72/09, 52/2011, 55/2013 и 35/2015 - аутент. тумачење), Скупштина општине 
Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на седници одржаној дана 24.07.2015. 
године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Управног одбора ПУ "Наша радост" у Рачи 
 

 1. За чланове Управног одбора ПУ "Наша радост" у Рачи, на мандатни период до 
истека мандата Управног одбора, именују се: 
 

1. Представници јединице локалне самоуправе: 
-  Небојша Радосављевић из Великог Крчмара, општина Рача; 
- Бојан Илић из Трске, општина Рача; 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
3. Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-94/2015-I-01                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

               Душан Ђоковић, с.р. 
 

На основу члана 55. став 3. тачка 4) Закона о основама ситема образовања и 
васпитања ("Сл. гласник РС", број 72/09, 52/2011, 55/2013 и 35/2015 - аутент. тумачење), 
Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на седници одржаној 
дана 24.07.2015. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу чланова Школског одбора  
Средње школе "Ђура Јакшић" у Рачи 

 
 1. Разрешавају  се дужности чланови  Школског одбора Средње школе "Ђура Јакшић" 
у Рачи, и то: 
 

Представници јединице локалне самоуправе: 
 
-     Анкица Станојевић из  Мирашевца, општина Рача; 
- Јована Ивановић из Раче, са станом у  улици Милоша Обилића број 1;  

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3. Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-95/2015-I-01                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

               Душан Ђоковић, с.р. 



Број 17, страна 13 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

На основу члана 54. ставoви 2. и 12. Закона о основама ситема образовања и 
васпитања ("Сл. гласник РС", број 72/2009, 52/2011, 55/2013 и 35/2015 - аутент. тумачење), 
Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 24.07.2015. године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Школског одбора  
Средње школе "Ђура Јакшић", Рача 

 
1. За чланове Школског одбора Средње школе "Ђура Јакшић", Рача, на мандатни период 

до истека мандата Школског одбора, именују се: 
 

2. Представници јединице локалне самоуправе: 
 
-  Боривоје Остојић из  Трске, општина Рача; 
- Ивана Прокић из Раче, са станом улици Николе Тесле,  број 3;  
 

2. Решење ступа на снагу даном доношења и коначно је. 

3. Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-96/2015-I-01                     ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                      Душан Ђоковић, с.р. 
 

На основу члана 55. став 3. тачка 4) Закона о основама ситема образовања и 
васпитања ("Сл. гласник РС", број 72/2009, 52/2011, 55/2013 и 35/2015 - аутент. тумачење), 
Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на седници одржаној 
дана 24.07.2015. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу чланова Школског одбора  

Основне школе "Карађорђе", Рача 
 

1. Разрешавају се дужности чланови Школског одбора ОШ „Карађорђе“, Рача, и то: 
 

3. Представници јединице локалне самоуправе: 
 
-  Јован Мићуновић из Доње Раче, општина Рача; 
- Драган Шовић из Раче, улица Милоша Обреновића број 16;  

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења и коначно је. 

3. Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-97/2015-I-01                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015.  године.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

               Душан Ђоковић, с.р. 



Број 17, страна 14 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

На основу члана 54. ставoви 2. и 12. Закона о основама ситема образовања и 
васпитања ("Сл. гласник РС", број 72/2009, 52/2011, 55/2013 и 35/2015 - аутент. тумачење), 
Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на седници одржаној 
дана 24.07.2015. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора  

Основне школе "Карађорђе", Рача 
 
1. За чланове Школског одбора Основне школе "Карађорђе", Рача, на мандатни период до 

истека мандата Школског одбора, именују се: 
 

1. Представници јединице локалне самоуправе: 
 
-  Дарко Срећковић из Великог Крчмара, општина Рача; 
- Иван Вуковић из Сипића, општина Рача;  

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења и коначно је. 

3. Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-98/2015-I-01                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015.  године.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

               Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача, на седници одржаној дана 24.07.2015. године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу председника и чланова Управног одбора Туристичке организације 

општине Рача 
 
 

1. Разрешавају се дужности председник и чланови Управног одбора Туристичке 
организације општине Рача, и то: 
 

1. Валерија Војновић из Доње Раче, општина Рача, са места председника; 
2. Владета Прокић из Вишевца, општина Рача, са места члана;  
3. Звонко Јевтић из Сепаца, општина Рача, са места члана; 
4. Гордана Голубовић из Сипића, општина Рача, са места члана; 
5. Слађана Срећковић из Ђурђева, општина Рача, са места члана; 
6. Бојан Илић из Трске, општина Рача, са места члана; 
7. Радослав Петровић из Бошњана, општина Рача, са места члана. 
 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 



Број 17, страна 15 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-99/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2012. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача, на седници одржаној дана 24.07.2015. године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Управног одбора Туристичке организације 

општине Рача 
 
 

1. Именују се председник и чланови Управног одбора Туристичке организације 
општине Рача, на мандатни период до истека мандата Управног одбора, и то: 
 

1. Бојан Милетић из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 1, за председника; 
2. Владимир Радовановић из Раче, са станом у улици Николе Пашића број 17, за 

члана;  
3. Јасмина Јанковић из Мирашевца, општина Рача, за члана; 
4. Јовица Станојевић из Раче, са станом у улици Косовска број 10, за члана; 
5. Радослав Петровић из Бошњана, општина Рача, за члана; 
6. Александар Ђоковић из Раче, са станом у улици Перице Ивановића број 8, за 

члана; 
7. Ненад Ђурић из Раче, са станом у улици Вука Караџића број 24, за члана. 
 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

 
 
Број: 020-100/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2012. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
  



Број 17, страна 16 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача, на седници одржаној дана 24.07.2015. године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Туристичке организације 

општине Рача 
 
 

1. Разрешавају се дужности председник и чланови Надзорног одбора Туристичке 
организације општине Рача, и то: 
 

1. Саша Стајковић из Доње Раче, општина Рача, са места председника,  
2. Милица Маринковић из Ђурђева, општина Рача, са места члана; 
3. Александар Радовановић из Раче, са станом у улици Карађорђева број 20, са места 

члана. 
 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-101/2015-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" 
број 129/07 и 83/2014-др. закон)  и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача, на седници одржаној дана 24.07.2015. године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Надзорног одбора Туристичке организације 

општине Рача 
 
 
 

1. Именују се председник и чланови Надзорног одбора Туристичке организације 
општине Рача, на мандатни период до истека мандата Надзорног одбора, и то: 
 

1. Сања Арнаутовић из Саранова, општина Рача, за председника,  
2. Саша Стајковић из Доње Раче, општина Рача, за члана; 
3. Саша Ђорђевић из Вучића, општина Рача, за члана; 



Број 17, страна 17 Службени гласник општине Рача 24.07.2015. године 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
 
Број: 020-102/2015-I-01                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 24.07.2015. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Душица Миљојковић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


